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  Market Notice(024) إشعــار الســوق

 

 الأسهممكونات مؤشر بورصة قطر ومؤشر بورصة قطر الريان الاسلامي ومؤشر بورصة قطر جميع 

 )8201 كتوبرأ 1 المراجعة تاريخ(

Date: 26/09/2018 :التاريخ 

 
 

 قطر بورصة ومؤشر قطر بورصة مؤشر مكونات ستشمل التي التغييرات عن 2018 سبتمبر  12 بتاريخ( 023) رقم السوق إشعار في الإعلان تم

 . 2018 أكتوبر 1 من اعتباراً التنفيذ حيز المراجعة هذه نتائج ستدخل.  الأسهم لجميع قطر بورصة ومؤشر الإسلامي الريان

 

 لجميع قطر بورصة مؤشر قطرو بورصة لمؤشر( الاقتضاء حسب) التحديد ومعاملات للتداول القـابلـة للأسهم الفعلية الأعداد يبين الإشعار هذا

 تم التي المحددة والأوزان الاسلامي الريان قطر بورصة لمؤشر الجديدة المكونات الإشعار يبين كما.  2018 أكتوبر 1 تاريخ من اعتباراً الأسهم

 (023) رقم السوق إشعار في عنها الإعلان

 

 :قطر بورصة مؤشر -1

 

 و القابضة استثمار مجموعة أسهم محل للوقود قطر شركة و للتأمين قطر شركة و القابضة للبتروكيماويات مسيعيد شركة أسهم ستحل

  قطر بورصة مؤشر حساب في القطريين المستثمرين مجموعة و الاستهلاكية للمواد الميرة شركة

 

  2018 أكتوبر 1 تاريخ من اعتباراً قطر بورصة لمؤشر التحديد ومعاملات للتداول القـابلـة للأسهم الفعلية الأعداد التالي الجدول ويبين

 

 .سبتمبر 26 ليوم السوق أسعارإغلاق على مبنية تأشيرية الجدول في المبينة الأوزان * 

 .منهما لكل المكونة الأسهم في يتطابقان الاجمالي العائد ومؤشر قطر بورصة مؤشر أن ملاحظة يرجى * 

  

Market Operations Department   

 

 إدارة عمليات السوق 
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 الوزن
الرسملة المعدلة 

للأسـهـم القـابلـة 

 للتـداول
 معامل التحديد

الأسـهـم القـابلـة 

 للتـداول
 الرمز الشركة السعر

 QNBK بنك قطر الوطني 173.99 461,621,486 0.551648426 44,307,034,801 15.00%

 IQCD الصناعات القطـرية 123.99 296,450,000 1.167441802 42,911,466,255 14.53%

 QIBK مصرف قطر الإسلامي 137.00 194,097,982 1.167441802 31,043,939,396 10.51%

 MARK مصرف الريـان 37.59 660,251,261 1.167441802 28,974,557,003 9.81%

 BRES شركة بروة العقارية 35.58 388,597,440 1.167441802 16,141,396,979 5.46%

 CBQK البنك التجاري 39.99 329,176,645 1.167441802 15,367,940,073 5.20%

 QFLS شركة قطر للوقود 159.90 79,520,461 1.167441802 14,844,398,089 5.03%

 QEWS شركة الكهرباء والماء القطرية 190.98 65,748,481 1.167441802 14,659,152,145 4.96%

 QATI شركة قطر للتأمين 37.94 316,905,875 1.167441802 14,036,630,144 4.75%

 ORDS أوريدو 69.49 154,586,931 1.167441802 12,540,946,830 4.25%

 QGTS ناقـــلات 17.51 544,426,360 1.167441802 11,129,112,445 3.77%

 VFQS فودافون قطر 8.61 843,709,200 1.167441802 8,480,689,754 2.87%

 QIIK بنك قطر الدولي الإسلامي 56.80 124,477,846 1.167441802 8,254,212,397 2.79%

 QNNS شركة الملاحة القطرية 65.30 104,261,236 1.167441802 7,948,245,815 2.69%

 MPHC شركة مسيعيد للبتروكيماويات القابضة 16.60 323,891,821 1.167441802 6,276,872,527 2.13%

 DHBK بنك الدوحة 20.95 241,308,878 1.167441802 5,901,909,793 2.00%

 UDCD شركة المتحدة للتنمية 13.87 353,186,250 1.167441802 5,718,939,317 1.94%

 GISS شركة الخليج الدولية للخدمات 18.00 167,050,738 1.167441802 3,510,396,261 1.19%

 MCGS الرعاية الطبية 66.75 27,721,940 1.167441802 2,160,280,418 0.73%

 QFBQ بنك قطر الاول 5.02 200,000,000 1.167441802 1,172,111,569 0.40%
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 مؤشر بورصة قطر الريان الاسلامي -2

 

 قطر بورصة مؤشر حساب في القابضة زاد شركة و للوقود قطر شركة و القابضة للبتروكيماويات مسيعيد شركة أسهم إدخال سيتم

 حساب من العقارى للتطوير قطر مزايا شركة و للتأمين القطرية الإسلامية الشركة أسهم استبعاد سيتم حين في , الاسلامي الريان

 2018 أكتوبر 1 من اعتباراً التالية الأسهم المؤشر سيضم .  المؤشر

 

 الرمز الشركة الوزن 

 IQCD الصناعات القطـرية 15,00%

 MARK مصرف الريـان  12,00%

 QIBK مصرف قطر الإسلامي 10,00%

 BRES شركة بروة العقارية  7,50%

 QEWS شركة الكهرباء والماء القطرية 7,50%

 AHCS أعمال  5,00%

 GWCS شركة الخليج للمخازن 5,00%

 MPHC شركة مسيعيد للبتروكيماويات القابضة 5,00%

 QFLS شركة قطر للوقود 5,00%

 QIGD مجموعة المستثمرين القطريين  5,00%

 QIIK بنك قطر الدولي الإسلامي 5,00%

 UDCD شركة المتحدة للتنمية 5,00%

 VFQS فودافون قطر 5,00%

 MERS الميرة للمواد الاستهلاكية  2,50%

 MCGS الرعاية الطبية 2,50%

 QFBQ بنك قطر الاول 0,60%

 QIMD الشركة القطرية للصناعات التحويلية 0,60%

 QNCD شركة قطر الوطنية لصناعة الاسمنت 0,60%

 WDAM شركة ودام الغذائية 0,60%

 ZHCD شركة زاد القابضة 0,60%
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 مؤشر جميع الأسهم ومؤشرات القطاعات  -3

 

 لاكيالاسته والسلع الخدمات قطاع ومؤشر الأسهم جميع قطر بورصة مؤشر حساب من الأفلام وتوزيع للسينما قطر شركة أسهم استبعاد سيتم

 

 .2018 أكتوبر 1 تاريخ من اعتباراً للتداول القابلة للأسهم الفعلية الأعداد التالي الجدول يبين

 

 .سبتمبر 26 ليوم السوق أسعارإغلاق على مبنية تأشيرية الجدول في المبينة الأوزان* 

 
الوزن في 

 جميع الاسهم
الوزن في 

 القطاع
رسملة الأسـهـم القـابلـة 

 للتـداول
الأسـهـم القـابلـة 

 للتـداول
 الرمز القطاع السعر

 QNBK البنوك والخدمات المالية 173.99 461,621,486 80,317,522,349 49.59% 22.40%

 QIBK البنوك والخدمات المالية 137.00 194,097,982 26,591,423,534 16.42% 7.42%

 MARK البنوك والخدمات المالية 37.59 660,251,261 24,818,844,901 15.33% 6.92%

 CBQK البنوك والخدمات المالية 39.99 329,176,645 13,163,774,034 8.13% 3.67%

 QIIK والخدمات الماليةالبنوك  56.80 124,477,846 7,070,341,653 4.37% 1.97%

 DHBK البنوك والخدمات المالية 20.95 241,308,878 5,055,420,994 3.12% 1.41%

 KCBK البنوك والخدمات المالية 11.00 261,536,487 2,876,901,357 1.78% 0.80%

 QFBQ البنوك والخدمات المالية 5.02 200,000,000 1,004,000,000 0.62% 0.28%

 NLCS البنوك والخدمات المالية 8.81 47,980,200 422,705,562 0.26% 0.12%

 DBIS البنوك والخدمات المالية 12.00 27,966,000 335,592,000 0.21% 0.09%

 QOIS البنوك والخدمات المالية 5.88 25,140,000 147,823,200 0.09% 0.04%

 IHGS الماليةالبنوك والخدمات  26.00 5,603,581 145,693,106 0.09% 0.04%

  161,950,042,690     

       

 QFLS السلع والخدمات الاستهلاكية 159.90 79,520,461 12,715,321,714 55.85% 3.55%

 MCCS السلع والخدمات الاستهلاكية 57.89 45,419,200 2,629,317,488 11.55% 0.73%

 MERS والخدمات الاستهلاكيةالسلع  152.00 14,790,000 2,248,080,000 9.88% 0.63%

 MCGS السلع والخدمات الاستهلاكية 66.75 27,721,940 1,850,439,495 8.13% 0.52%

 ZHCD السلع والخدمات الاستهلاكية 103.30 13,489,175 1,393,431,778 6.12% 0.39%

 WDAM السلع والخدمات الاستهلاكية 72.44 17,930,000 1,298,849,200 5.71% 0.36%

 SIIS السلع والخدمات الاستهلاكية 5.05 113,214,587 571,733,664 2.51% 0.16%

 QGMD السلع والخدمات الاستهلاكية 5.04 11,463,375 57,775,410 0.25% 0.02%

  22,764,948,749     

       

 IQCD الصناعات 123.99 296,450,000 36,756,835,500 50.91% 10.25%

 QEWS الصناعات 190.98 65,748,481 12,556,644,901 17.39% 3.50%

 AHCS الصناعات 9.42 629,880,000 5,933,469,600 8.22% 1.65%

 MPHC الصناعات 16.60 323,891,821 5,376,604,229 7.45% 1.50%
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 QIGD الصناعات 29.86 124,306,778 3,711,800,391 5.14% 1.04%

 GISS الصناعات 18.00 167,050,738 3,006,913,284 4.16% 0.84%

 QNCD الصناعات 56.00 50,194,582 2,810,896,592 3.89% 0.78%

 QIMD الصناعات 41.21 44,984,000 1,853,790,640 2.57% 0.52%

 IGRD الصناعات 5.32 36,412,896 193,716,607 0.27% 0.05%

  72,200,671,744     

       

 QATI التأمين 37.94 316,905,875 12,023,408,898 68.16% 3.35%

 QGRI التأمين 48.00 83,568,897 4,011,307,056 22.74% 1.12%

 QISI التأمين 51.40 14,662,500 753,652,500 4.27% 0.21%

 DOHI التأمين 12.80 49,450,000 632,960,000 3.59% 0.18%

 AKHI التأمين 9.45 23,230,391 219,527,195 1.24% 0.06%

  17,640,855,648     

       

7.77% 58.81% 27,850,060,256 
2,652,386,69

1 
 ERES العقارات 10.50

 BRES العقارات 35.58 388,597,440 13,826,296,915 29.20% 3.86%

 UDCD العقارات 13.87 353,186,250 4,898,693,288 10.34% 1.37%

 MRDS العقارات 6.76 115,612,500 781,540,500 1.65% 0.22%

  47,356,590,958     

0.00% 0.00% -     

 ORDS الاتصالات 69.49 154,586,931 10,742,245,835 59.66% 3.00%

 VFQS الاتصالات 8.61 843,709,200 7,264,336,212 40.34% 2.03%

  18,006,582,047     

  -     

 QGTS النقل 17.51 544,426,360 9,532,905,564 51.04% 2.66%

 QNNS النقل 65.30 104,261,236 6,808,258,711 36.45% 1.90%

 GWCS النقل 39.97 58,423,148 2,335,173,226 12.50% 0.65%

  18,676,337,500     

 

 


